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K I N O - T E A T R  ; ^  ^..zacisze* Córka szpiega
Weiście od ul. Deblióskiei. _

Od 24 do  29 października 1917 r. w yb itn y  program

Wejście od ul. Dęblińskiej.
sensacyjny dramat am eryk, w  3 w ielk ich  częściach  odegrany przez artystów  teatrów  w. New-Y orku.

Oj mężczyźni, mężczyźni
arcyw eso ła  farsa w 2 aktach.

T ygodn ik  w ojenny 
aktualne zdjęcie z  placu boju.

Sensacja! Nad program. Sensacja!

Katastrof!»  H e l e

AJNOW SZA
AJEFEKTOW NIEJSZA
AJEKONOMICZNIEJSZA

Lampka oszezędnośeiowa
n a p e łn io n a  gazem

TYPU

i r  W O T A  W „0“
1937 Tow, Akc. „SIEM EN S" — Sosnowiec, ul. Dęblińsk* 1.

I M

A M N E S T J  A .
Z powodu ustanowienia Rady Regencyjnej chcę w poszczegól

nych wypadkach na przedstawienie Wojskowych Zwierzchników Są
dowych osobom, ukaranym na zasadzie wojskowego prawa kaniego, 
odpuścić z łaski karę całkowicie [lub częściowo, o ile przemawiają 
za tern poważne przyczyny.
Warszawa, dn. 27 października 1917 r.

Generał-Gubernator
podpisu < vo« BESELER.

C o nam zagrab ił carat.
Zaborca roayjaki w ciągu wiekowe

go panoszenia się w Polsce, nietylko 
tlumil nasza starą tyloletnią kulturę za 
cbodnią, ale i grabił widome dowody 
tej kultury pod postacią skarbów u rn y  
aiowycb. jakie gromadzili sławni przod
kowie nasi.

Polskie bibljoteki, arcbiwa, m uzea i 
inne zbiory, dostały się do Rosji różny- 
mi czasy jako łup wojenny, konfiskata, 
lab  zwykła rabunkowa grabie i ,  nietylko 
w instytucjach publicznych, ale i za
bytków będących własnością osób pry
watnych.

Pierwszy księgozbiór polski został 
wywieziony w głąb caratu w pamiętnym 
roku pierwszego rozbioru (1772). Była 
to  bibłjoteka książąt Radziwiłłów w 
Nieświeżu złożona z 20,000 tomów, 
^ łą c z o n o  ją do cesarskiej bibljoteki pe
tersburskiej, k tóra z czasem  pochłonęła 
wiele polskich bibłjotek i zabytków na- 

tego  piśmiennictwa. Najsłynniejsza z

nich, bibłjoteka Zsłuskicb, wynosząca 
75,000 tomów prócz rękopisów, zagra
bioną została w 1795 r.

W 1830 r. przewieziono do Peters
burga bibljotekę Kollegjum 0 0 .  Je zu i
tów Z' Potocka, w 1831 roku bibljotekę 
Rzewuskich, w 1832 bibljotekę książąt 
Sapiehów, w tymże roku bibljotekę pu • 
bliczną w arszaw ską i bibljotekę książąt 
Czartoryskich z Puław, w 1835 roku 
część bibljoteki uniwersytetu w ileńskie
go i bibljotekę Wołłowiczów. Prócz 
tego w bibljotece publicznej w P e te rs
burgu znajduje się również bibłjoteka 
lubelskiego klasztoru Benedyktynów.

W szystkie wymienione .księgozbiory 
przeszły do Rosji jako łap wojenny i  
tu rozm aite otrzymały przeznaczenie. 
Petersburska komisja archeologiczna po
siada część rękopisów. Uniw ersytet — 
część bibljoteki kolegjum połockiego. 
W archiwum państw a znajduje się r ę 
kopis własnoręczny pamiętników Stani

1 BANK HANDLOWY w WARSZAWIE1
Oddział w Sosnowicach,

p rz y jm u je  lis ty  z a s ta w n e  Tow . K red , m . P io trk o w a

I do d o łą c z a n ia  a rk u sz y  kuponow ych . i
_  * " * ■

sława Augusta: Archiwum departa 
mentu heroldii senatu wchłonęło żyw
cem cale archiwum hercldji Królestwa 
Polskiego. Do archiwum synodu wcie
lono archiwum metropolitów unickich, 
które teras wobec wskrzeszenia unji 
nabiera w państwie rosy jakiem realne
go znaczenia i winno być zwrócone 
Kościr. łowi.

W archiwum Rady państwa, są 
wszystkie dokumenty dotyczące Kur- 
landji, oraz archiwum sekretarja tu  sta
nu Królestwa Polskiego z lat 1815 — i 
1867. Archiwum sztabu generalnego [ 
posiada mapy rozbiorów Polaki, plany 
miast polskich, listy Lubeciciego, Oprócz 
tego dużo polskich książek i rękopisów.

W ministerjum spraw wewnętrznych 
i archiwum dep. policji, znajdują się 
akta polskich spraw politycznych za
równo nowych jak i dawniejszych, 
choćby wymienić tu  akta: < sprawy Ł u
kasińskiego. W departam encie obcych 
wyznań tegoż miniaterjum cą akta róż 
nych świątyń z Królestwa, oraz sp e 
cjalne archiwum kościóła Św. Stanisła
wa Kostki w Rzymie, W  ministerjuro 
dóbr państw a znajduje się wiele cen
nych rzeczy, Ministerjuro oświaty po
siada cześć archiwum  Komisji E duka
cyjnej, oraz bibljotekę uniwersytetu w i
leńskiego. W akademji nauk są pol
skie numizmaty. W Erm itażu jest zbro 
jownia polska i część skarbu Radziwił
łów z Nieświeża. W akademji sztuk 
pięknych całe zbiory Stanisława Augu
sta. W tw ierdzy Petropawłowskiej za
bytki orężne. W  Gatczynie są stare 
gobeliny, pochodzące z Polski, w ich 
liczbie słynne obrazy Zygmunta Augu
sta, wyobrażające sceny z potopu.

W iele polskich zabytków ma rów
nież Moskwa. Tam w archiwum głów* 
nem i w archiwum ministerjum spraw 
zagranicznych znajduje się całe archi
wum naszej metryki koronnej, księgi 
kanclerskie i dział dyplomów polsko- 
litewskich — oryginalny ak t Unji Lu
belskiej i wiele innych zabytków z 
przed 1800 r. Dalej w moskiewskiem 
archiwum ministerjum sprawiedliwości, 
mieści się m etryka litewska. W mu

zeum Rumiancewa są rzeczy z muzeum 
wileńskiego, & w Orużeinoj pałacie — 
dużo trofeów wojennych w Posce lab 
na Polsce zdobytych.

W Charkowie uniw ersytet tameczny 
posiada m onety polskie ze zbiorów Ra- 
dziwiłłowakieb i z uniwersytetu wileń
skiego. W Kijowie w uniwersytecie są 
zbiory liceum krzem ienieckiego, część 
numizmatyki uniwersytetu wileńskiego 
i bibłjoteka gimnazjum łuckiego.

Czy odzyskanie tych szacownych 
zabytków jest możliwe? Dla kulturą 
naszej sprawa to dużego znaczenia, a 
zajęła się już nią t. z w. polska komi
sja likwidacyjna, jaka funkcjonuje z 
tamtej strony frontu bojowego pod p rze 
wodnictwem A leksandra Lednickiego. 
Jeżeli tylko dem okratyczny rząd  przy
szłej nowej Rosji będzie faktycznie 
chciał zerw ać z wszystkiemi tradycjami 
i praktykami zaborczego caratu, zwrot 
zagrabionych Polsce zabytków kultural
nych powinien się chyba urzeczywistnić.

Ant.

O sprawie polskiej.
Poseł dr, Głąbiński podczas dyskt< 

aji budżetowej w parlamencie austria
cko-węgierskim między innemi o sprawie 
polskiej powiedział co następu je ; Po
lacy trzymali się zawsze silnie progra
mu odzyskania niezawisłej i jednolitej 
Polski i trzym ają się go także teraz, 
naturalnie z polakiem wybrzeżem mor- 
skiem i polskim portem, co wszyscy 
mężowie stanu uznali na kongresie wie
deńskim.

Jeżeli teraz istotnie będzie miało 
nastąpić pojednanie wszystkich ludów i 
państw, to w myśl wywodów hr. C scr- 
nina musi być dokonanem także odbu
dowanie Polski.

Kw estja polska, jako zagadnień* 
m iędzynarodowe, może być rozw iązana 
w jej całości tylko na drodze między
narodowej, a więc na kongresie euro
pejskim, lub światowym. Jesteśmy 
przekonani, że także hr, Czernin iywii 
zapatrywanie, iż właściwe rozwiązanie 
kwestji polskiej leży w interesie całej 
Europy, a także jest prawdziwym intere
sem Austrji i dynastji habsburskiej.
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Ogromne szanse wygrania przedstawia
Lot e r  ja K lasyczna Rady Głównej Opiekuńczej.
Losy do klasy 4-ej jut nadeszły i są do nabveia w biurze Rody P ow ia to w e j  O oiekuńczei w Sosnowcu, przy ulicy Małachowskiego Nr. 11, od g. 9 — t in d  3 —6-ei. 
Największe wygrane w klasie 4-ej Mfe. 49(000, 20,000, 19,000, 10,000 i w. in n y c h . Kto nie próbował szczęścia w klasie I, II i III niech uczyni to teraz, nabywając los do klasy 4-ej >

gdyż ilość pozostałych losów jest niewielka. C lągn iin ia  o d b ę d z ie  s i ę  w  dniu 12 I >3 l is to p a d a  w, b, 2119

Mówca podnosi, te  od czasu wstą
pienia na tron młodego monarchy w 
obszarach polskich, okupowanych przez 
Austrję, wiele się zmieniło, poniewat 
monarcha okazał zrozumienie dla spraw 
polskich.

Polski bezstronność.
Gdy niewiadomem jeszcze było, te  

Kornilowowi odjęto naczelne dowódz
two, tenże wezwał z Bychowa do Mo* 
hylowa (kwatera główna) pułki polskiej 
piechoty, Pułkownik polaki Jasieński 
przedstawiciel polskiego komitetu woj 
skowego przy Kornilowie wysłał do 
Racięckiego, dowódcy 4 pułku polskie
go, wezwanego do Mobylowa list treści 
następującej :

.Pułkowniku !
Zawezwanie przez gen. Korniłowa 

części 3 i 4 pułku polskiej dywizji dc 
Mohylowa ma na celu utrzymanie po
rządku i obronę mieszkańców od ek
scesów, jakie przy tak poważnym kon
flikcie mogą wyniknąć. Jako Polacy 
nie mamy prawa mieszać się do spraw 
wewnętrznych państwa posyjskiego, to 
te t  nikt z Polaków nie powinien brać 
żadnego udziału w obecnej walce dwuch 
prądów rosyjskiego społeczeństwa.

Proszę być stale gotowym do po
skromienia w mieście kradzieży i roz
bojów i t. podobnych wystąpień, stojąc 
zawsze w obronie praw każdego oby* 
watsla, ale a i i  jednego kroku nie czy
nić tam, gdzie się wyłania polityczna 
strona tego lub innego stronnictwa. W 
razie (poważniejszych zaburzeń, proszę 
wysłać na obronę agentów państw ko
alicyjnych do hotelu Brusscl poi kam- 
panji z 2 kulomiotami. Ufam, że i w 
tak ciężkich warunkach, w jakich znaj
dujemy się obecnie w Mohylowie, znaj
dujemy w sobie zasób sił, żeby nie za
szkodzić naszej ogólnej i jedynie mia
rodajnej dla nas polskiej sprawie.?

Pułkownik jasieński.

WOJNA.
Komunikat niemiecki.
BERLIN. fBTW.). Urzędowo do

noszą dnia 26 października:
Wschodni teren walk.

Nie doniesiono o żadnych ważnych  
wydarzeniach.

Zachodni teren walk.
Grupa wojsk następcy tronu k sięcia  

Ruprechta.
Wzdłuż całego frontu w e Flandrji 

walka artyleryjska wczoraj, oraz w  
ciągu nocy była ożywioną. Szczególnie 
gwałtownym był ogień od lasu  
Houthoulst do Hollebeke; zrana 
wzmógł on s ię  tam do ognia -hura
ganowego. Nocne natarcia“częściow e 
francuzów i|anglików  rozchwiały się  
w szędzie przed 1 njami naszemi.

W edług naszych dotychczasowych  
raportów nas tąpiły o św icie w wielu  
miejscach frontu natarcia nieprzy
jaciela.
Grupa wojsk niem ieckiego następcy  

tronu.
Po Sitnem przygotowaniu o- 

gnfowem francuzi posunęli się  
wczoraj naprzód z północnych stoków  
Chemia des Dam es do niziny Ailette. 
Natarcie ich spotkały oddziały 
czołowe, ściągnięte nocy poprzed
niej na południowy skraj lasu Pinon, 
które po krótkiej walce cofnięto na 
północny brzeg kanału O ise—Aisne. 
Nie {udało się  przy tern całkow icie  
zabezpieczyć ^materjału 'armatniego 
przed ostatnim dniem walki w 
zniszczonym od pocisków lesie  
Pinon.

W innych m iejscach pola walki, 
po pomyślnem odparciu uderzenia  
nieprzyjacielskiego, cofnięto ’linje 
nasze stosow nie do planu za kanał 
pod Chavignon f i na południowy- 
w schód*od tegoż.

Przeciwnik kilkakrotnie usiłował 
później przekroczyć nizinę kanału; 
nasze oddziały bojowe odrzuciły go 
w szędzie.

Na wschodnim brzegu Mozy 
w aleczne bataljony dolno - sask ie  
w zięły szturmem przy pomocy 
miotaczy ogniaątanowiska francuskie 
w lesie  Cbaume na szerokości 
przeszło 1200 metrów, pokonały 
załogę i sprowadziły jeńców.

Kilka kontrataków. podjętych 
przez nieprzyjaciela w celu od 
zyskania tych rowów, załamało się  
krwawo, nie odnosząc żadnych  
sukcesów .

Wśród innych armji doszło wśród 
burzy i deszczu do licznych potyczek  
oddziałów wywiadowczych.

W łoski teren walk.
W yzyskując skutki przełamania 

frontu Ipod Fłitschem i lolm einetn, 
dywizje nasze posuwają się naprzód 
po przez Karfreit i Ronzina.

Wojska skrzydła północnego, o 
ile  ^nie dostały się do niewoli, są  
pokonane i cofają się.

W niepowstrzymanem parciu 
naprzód niem ieckie i austrjacko- 
w ęgierskie pułki .przekroczyły, idąc 
ze sobą zawody, wytknięte cele  
i wyparły nieprzyjaciela z silnych  
tylnych stanow isk na wzgórzach, 
które usiłował utrzymać

Pod naporem naszym zaczęli w ło
si opuszczać również i płasko w zgó
rze Bainsitza — Duch św,

W wielu punktach walczymy już 
na włoskiej ziemi.

Liczba jeńców wzrosła do prze
szło 30.000 ludzi, a wśród nich 700 
oficerów, zdobycz — do p zeszło 300 
dział, a wśród nich dużo ciężkich.

Jasna pogoda jesienna sprzyjała 
wczoraj operacjom bojowym.

Front macedoński.
Nie doniesiono o(źadnych ważnych  

wydarzeniach.
Pierwszy generał kwatermistrz 

Ludendorff.

M ota Carsona.
LOND.YN (BTW), Bmro Reuter, 

donoii: bir Edward Carsoa wygłosił
w Portsmouth mowę, w której powie
dział: Wojna weszła w stadjum, w któ-
rem nikt nie jest w stanie myśleć o 
niej bez troski nielada. W przeciwień
stwie do całei gadsniny pokojowej w 
parlamencie Rzeszy niemieckiej, oraz 
wszelkiego rodzaju niemieckich not po
kojowych nie otrzymaliśmy dotychczas 
żadnej propozycji pokojowej. Niemcy 
powinni rozumieć, że my nie możemy 
zawrzeć pokoju bez zgody i bez współ 
działania naszych dominiów. Po dru
gie, nie będziemy prowadzili żadnych 
rokowań pokojowych poza plecami na
szych sprzymierzeńców: przeciwnie na 
szą umowę z nimi zawartą, spełnimy 
co do joty. Nie porzucimy Rosji w jej 
obecnem trudnem położeniu. Po trze
cie, nie zawrzemy pokoju, któryby mie
ścił w sobie zapowiedź niechybnej woj
ny w przyszłości. W dalszym ciągu 
Carson powiedział, te  nie może być 
prawdziwego pokoju dopóty, dopóki 
Niemcy są w posiadaniu zdobytych te 
rytorjów oraz dopóki nie jest zniszczone 
Pruaactwo. Zwycięstwo Niemiec ozna
czałoby pogrom wszystkich demokracji. 
Tylko zwycięstwo może przynieść po
kój, do zwycięstwa zaś może doprowa
dzić tylko niezłopma wytrwałość narodu.

liimcy lą d u ją « Estonii.
ROTTERDAM, 26-go października. 

.Daily Mail* donosi z Petersburga:

,Niemieckie oddziały wojskowe wylą
dowały na lądzie stałym, na wschodzie
od Moon.

Rosyjske wojska strażnicze na w y
brzeżu cofnęły się w kierunku Hapsalu.

Nieprzyjaciel oczekuje przypuszczal
nie na posiłki, poczem kontynuować 
zacznie swój pochód.

Cofnięcie się floty rosyjskiej.
ROTTERDAM. „D ailr News" do

wiaduje się z Petersburga, że rosyjska 
flota bałtycka po większej części cof 
nęła aię do zatoki Fińskie), Tylko kil
ka krążowników patr< Iuie pomiędzy 
Portem Bałtyckim a Aangó i u wejścia 
do zatoki F ńikiej. Rosyjskie statki 
minerskie zajęte są obecnie wzmacnia
niem zagrody z min u wejścia do za
toki.

i  sprawie ewakuacji Petersburga.
SZTOKHOLM, 26 października. W

sprawie ewakuacji Petersburga „Nowa- 
jaŻ źń* ' pisze: Zagrożenie Petersburga 
o tyle jest decydującem w sprawie 
kontynuowania wojny, że ewakuacja 
pociąga za sobą daleko idące skutki z 
powodu zastoju w przemyśle.

Rząd powinien stolicę ufoi tyfikować, 
wówczas, być może, udałoby się po
wstrzymać niemców aż do wiosny 1918 
roku. /

Ewakuacja Peteruburga oznacza ko
niec wojny, gdyż bez stolicy Rosja 
wojny prowadzić nie może.

Ofensywa przeciwko Błochom.
LUGANO. Z M djolanu donoszą: 

Dzienniki zamieszczają dłuższe spra 
wozdania z kwatery głównej, zwiastu
jące o mającej nastąpić ofensywie nie- 
miecko-austrjacko-węgierskiej w Try
dencie. Prasa usiłuje przygotować opinję 
publiczną na wszelkie możliwości, a za
razem ostrzega pized zdenerwowaniem, 
do czego niema żadnego narazie po 
wodt.

Umewi niemiecko-holenderska.
BERLIN (BTW.) — Nordd. AUg. Ztg. 

pisze: Zawarta pomiędzy delegatami
niemieckimi i holenderskimi umowa 
handlowo-gospodarcza nabiera obecnie 
.mocy obowiązującej. Do wykonania jej 
przystąpiono |uż z obu stron. Istotna 
jej treść polega na następującem: Niemcy 
gwarantują Holandji, pomiędzy innemi, 
zgodę na wywóz do Holandji odpo
wiedniej, niezbędnej dla Holandji ilości 
węgla niemieckiego i belgijskiego, a 
także żelaza i stali, Holandja wzamian 
za to zobowiązała się dostarczać niem- 
com określonych środków żywności, w 
szczególności sera i masła.

Hsjl S tanę ła?  I...
Hej! siermiężny  —  ty potężny polski 

ludu rolny!
powstań trudem, boskim cudem, a będziesz 

już wolny.
W twej siermiędze i  w twej dłoni złożył 

Bóg moc wielką.
Boża wola —  twarda rola —  twoją ży

wicielką!..,

Wierny ziemi, co cię rodzi —  pracuj 
na twej roli —

W pocie ćzoła orz jej skiby  —  czekaj 
lepszej dolil

Czuj się synem t olbrzymem tej Matki 
rodzonej,

Iwardym losem, bożym głosem, wrogo 
rozdzielonej.

Wspomnij Fana i Hetmana w tej
białej sukmanie!...

On w twe twarde ręce złożyt Polski
Zmartwychwstanie! 

On cię zbudził, hej! z uśpienia wstałeś 
Polski synu!

Sam Naczelnik cię powołał do pracy, 
do czynu:

Sercem czujesz, myślą żyjesz, jak
Naczelnik kazał, 

Wierzysz w Boga, bijesz wroga, bo
Widz tak rozkazał!

Uwierz silnie, nieomylnie, żeś Rycerz 
Ojczyzny!

Polska wstanie, zmartwychwstanie za
twą krew i blizny, 

l y  Kościuszki wielkie myśli zamień
w wielkie czyny — 

Niech zna Polska dzielnych Ojców
nieodrodne Syny!

I dnia na dzień.
l

Wprowadzenie 
Rady regencyjnej. v

Konsukwie państw neutralnych, a 
mianowicie: konsul szwajcarski p. K. 
Watler, perski — P. Wertheim, holen
derski — p. Peroboom, hiszpański — 
p. Lówenberg, norweski — p. Krzyża
nowski i duński — p. M. Eigier, zgło
sili swój udział w uroczystości wpro
wadzenia Rady regencyjnej w chara
kterze urzędowym,

W iminniu miasta powita Radę re
gencyjną i wręczy chleb i sól pierwszy 
burmistrz stolicy, który przemówienie 
swe zakończy okrzykiem na cześć Radr.

Dyrektor departamentu spraw poli
tycznych, Wojciech hr. Rostworowski, 
otrzymał depeszę ze Sztokholmu, do
noszącą, że polski kongres demokra
tyczny, który odbył się w Petersburgu 
pod przewodnictwem Al. Lednickiego, 
jen. Babisńikiego i A. Więckowskiego, 
uchwalił przesłać wyrazy hołdu Najdo
stojniejszej Radzie regencyjnej.

W uroczystości wprowadzenia Rady 
regencyjnej weźmie udział również mło
dzież uczelni wyższych, mając prze
znaczone dla siebie miejsca w t. zw. 
rozazerzonem presbiterjum.

Na zakończenie uroczystości intro 
misji, kiedf kapela wojskowa zagra 
hymn „Boże, coś Polskę", jednocześnie 
artylerja da 21 strzałów.

— Z okazji uroczystości wprowadze
nia Rady R.gencyjnej tutejsze konsu
laty szwajcarski i persk* zwróciły się 
niezależnie od siebie do swych poselstw 
w Berlinie z zapytaniem, czy mają 
wziąć udział w uroczystym akcie intro* 
misji członków rządu polskiego, Rady 
Regencyjnej. Oba konsulaty otrzymały 
z Berlinajjjjodpowiedź z wezwaniem wzię
cia oficjalnego udziału w akcie intro- 
misji. Fakt, że szwajcarski i perski 
konsulat wezmą oficjalny udział w in- f  
tromisji Rady Regencyjnej oznacza, te  |> 
rządy: szwajcarski i perski uznają ze 
stanowiska prawa międzynarodowego 
rząd polski.

* W ykłady publiczne aa Wolnej 
w szechnicy. Rada naukowa W. W. P. 
postanowiła już w ubiegłym roku aka
demickim, iż będą się odbywały wy
kłady .publico” na wzór tych ja
kie stanowią jądro WTkładów na uni- 
wersytetach francuskich. Są to kursa, 
na które wstęp wolny jest dla wszyst
kich. .Dla wszystkich” znaczy nie 
tylko dla słuchaczy regularnych wszech
nicy, lecz dla każdego, kto chce przyjść 
i słuchać, bez żadnych zapisów, opłat 
lub innych formalności. Pierwszym wy
kładem typu tego będzię Konserwatb- 
rjum z pedagogiki społecznej prowa
dzone przez p. W. M. Kozłowskiego 
w r. akademickim b.eżącym.
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* K ursy d la  k o m isa rzó w  agrar
n y ch  utw orzono przy W yższej szkol* 
rolniczej w W arszaw ie  oraz us tanow io
no 10 s t 'p c n d jó w  po 1,200 mk. roczni*. 
Z*D»sy do 10 l istopada przyjmuje kan- 
celarja. Zgoda 10. K ursy  ro zp o czn ą  
się od 15 K»topada r. b.

* Z jazd d e leg a tó w  gm in nych . S ej
mikowa k o n rs ja  sta tystyczna  powiatu 
warszaw skiego dl* ułatwienia sobie 
p racy  przy grom adzeniu  m aterjalu  do 
statystyki zbożowej, zorganizowała we 
wszy*tktcb gminach komisje podokrę- 
gowe, złożone z delegata komisji sej- 
mikowet, d * ó c h  m ętów  zaufania i w ój
ta .  W celu zaznajomienia członków 
tych komisji z zasadam i statystyki zbo
żow ej i wogóle z organizacją komisji 
podokręgowych zwołuje komisja sejmi
kow a zjazd delegatów komisji podokrę- 
gowycb, który odbędzie s;ę w dn. 26 
b. m w W arszaw ie  — Ja s n a  Nr. 1. 
Na zjeździe poruszone będą  również 
sprawy ż»wo obchodzące naszych ro l
ników, * dotyczące przymusowej dosta 
wy ziemiopłodów.

* P o d ra b ia n e  m atury. W ostatnich 
czasach wykryto  w W arszaw ie fa
brykę  fałszywych m atur gimnazjów 
rosyjskich. M atury  wydtiwanu masowo, 
tak dalece, t e  zachodzi po trzeba  sp raw 
dzenia wszystkich m atur,  jskie z ło tono  
w Uniwersytecie i Politechnice. S tc ze -  
gólnieji korzysta ło  z fałszywych m atur 
wielu żydów. Produkcja była tak  m a
sowa, iż m atury  w yrabiano po 500 mk. 
F abrykan tam i byli : niejaki Witwicki i
Trofim ow kz, były sek re tarz  jednego z 
gimnazjów rosyjskich, a bra t  b, cenzo
r a  warszaw skiego. Trefionowicza. Obu 
aresztowano.

E Sosnowca
•  Dnia 27 X

N abożeństw a.
Ju tro  p o rząd ek  nabożeństw  w s o 

snowieckim kościele parafjalnym  będzie 
następujący: Msze św. o godz. . 6  i o 
8, 9 i 10 rano. Suma o godzinie 11-ej. 
N ieszpory o 3 i pół. po południu

— W p ro w a d zen ie  R ad y  r e g e n 
c y jn e j .  Na uroczystość w prow adzenia 
R a d r  regencyjnej, odbyw ającą się w dniu 
dzisiejszym w W arszawie, w c h a ra k te 
rze  d*legata R ady Opiekuńczej m. So
snowca wyjechał p, D rzew i.ck i ,

— C h orąg iew k i ż a ło b n e . Od
czw artku  dnia 25 b. m. chorągiewki ż a 
łobne do dekoracji grobów sp rzed aw a
ne są w księgarniach i sklepach komsji 
żywnościowej, a w dniach 1 i 2 l istopada 
grono uproszonych osób urządzi sp rze
daż chorągiew ek p rzed  kościołami i na 
cm entarzach. Zamówienia na  większe 
ilości chorągiew ek przyjmuje zarząd  
komisji żywnościowej ul. Kołłątaja 10.

—  U ła tw ie n ie  w  p odróżach . Z wy
działu do spraw  prasowych nadeszło 
zawiadom ienie następujące : „Z p  wo
d a  ustanowienia Rad* regencyjnej K ró 
lestw* Polskiego w ydano na podstaw ie 
najwyższego postanowienia cesarza  K a 
rol* rozporządzenie  c. i k, za rządu  
wojskowego, według którego, zgodnie 
z wn oskami Tym czasowej Rady stanu, 
pasport. wydany przez właściwe w ład z e  
w jednym z okręgów okupacyjnych 
K ró les tw a Pclikicgo, służy jako dosta
teczny  dowód legitymacyjny do podróży 
w  obszarze  okupacji austrjacko węgier
skiej. Dla podróżujących z jen tra lnego- 
gubernato ra tw a warszawskiego do oku
pacji  austr jacko  węgierskiej u p ad a  na 
przyszłość po trzeba uzyskania wizy  
i podania przyczyny oraz dokładnego 
k ierunku  poróży. Rozporządzenie  to 
wchodzi dziś natychmiast w życie.

Jak się dowiadujemy, i tutejsze w ła
dz* kom petentne rozważają obecnie 
kweatję, czy i jak dalece można wpro
wadzić ułatwienia przy podróżach z c. 
i k. wojskowego jenerał-gubernatorstwa 
lubelskiego do jenerał - gubernatorstwa 
warszawskiego.

—  K on feren cja  d e leg a tó w  S to w , 
o p o ży w ezy ch . Przypominamy, iż jutro 
o  godz. 2 po południu w lokalu Związ
ku Zawodowego na Pogoni odbędzie  
sią okręgowa konferencja delegatów  
Stow . Spożywczych.

— Z eb ra n ie  n a u c z y c ie c ie li. Z a
rząd zrzeszen ia  nauczycielstw a szkół 
początkowych zawiadamia pp, członków

J O Z E F  D U L Ę B A
Aptekarze

Opatrzony św. Sakramentami po krótkich i ciężkich cierpieniach zasnął w Bogu dn. 25 października r. b. przeżywszy lat 46.
Nabożeństwo żałobne odbędzie się dn. 27 b. m. o godz 10 rano w Kościele parafjalnym w Zawierciu, a na

stępnie wyprowadzenie zwłok na cmentarz miejscowy.
Na smutne te obrzędy zapraszają kolegów, przyjaciół i znajomych w ciężkim smutku pozostali

2] jo Zona, d z ie c i i  rodzina.

oddziałów, iż jutro o godz. 3 i pół po 
południu w lokalu przy ul. Warszaw* 
akiej Nr. 5 odbędzie aię walne zebra 
nie, na które up rasza  się o liczne i 
punktualne  przobycie.

— R ysu n ek  w  s z k o ła c h ,  W szko
łach warszawskich p rzeprow adzona  jest 
uchwała, że uczniowi , k tórzy nie oka
żą postępów w rysunkach, nie o trzy
mają promocji, L<t względu, że ry su 
nek staje się przy wykładzie innych 
przedmiotów jako konieczny czynnik 
pomocniczy, wreszcie kształcąc oao, 
rozwija przez ten orgon i pokrewne 
władze snt.l gencji, należy się spodzie
wać, że nauka rysunku zostanie rów no
upraw niona z innemi przedmiotami.

— T e a t r  L u d o w y .  Dla zad o śću 
czyn ien ia  życzeniom publiczności z a 
miejscowe', dvrekcj* tea tru  postanowiła 
daw ać przedstaw iania popołudniowe w 
k aż d ą  niedzielę. Ju tro  po południu p o 
wtórzone będą .Tajem nice Warszawy*, | 
wieczorem zaś odegran* zostanie arcy- 
wesoły wodewil w 5 aktach J .  Krumłow- 
skiego p. t. .K ró low a Przedmieścia*.

— Z K in o  T e a t ró w ,  Kiuc -Zacisze ty l
ko do poniedziałku dem onstrować będzie 
sensacyjny dram at am erykański p. t . : 
.C ó rk a  Szpiega*.

— W  Kino-Oazie tragedja  życio
wa w 6 ciu częściach p. t. .B iedna  
E #* -M arja .  W  roli tytułowej słynna 
Mis-May.

W dniu 30 > m październ ika r. b., t. j. we wtorek, jako w p t-rw  
azą bolesną rocznicę śmierci 2111

£■ p  L udw ik i z  P a w ło w s k ic h
K O R Z E N I E W S K I E J

odbędzie się w kościółku kolejowym o godz. 7 i pól rano nabobeństw o 
żałobne za spokój Jej duszy, o czem zawiadam iają źyczl wsch pamięci 
znourłej S y s i  S y n o w a  i Wnuki.

E Bądiis*
-j- N a b o żeń stw a . W  niedzielę 28 

październ ika porządek  nabożeństw  w 
tutejszym kościele następujący: prymar- 
ja o godzinie 7, msze ś#r. o 8 i pół i 
9 m. 15, suma o 11 i nieszpory o 3 i pół.

-F W ieczó r  K o śc iu szk o w sk i. Z a 
powiadany wieczór Kościuszkowski dla 
dziatwy odbędzie  się jutro w niedzielę
0 godzinie 5 po południu, w sali klubu 
obywatelskiego na G órze Zamkowej. 
Program zapowiada odczyt popularny, 
występy chóru szkół miejskich pod k ie 
runkiem  p. B urakiew iczs, deklamacje i 
żywy obraz  „Kościuszko w Szwajcarji“ .

+  Z eb ra n ie  n a u c zy c ie li. W  bie
żącym tygodniu w ochronie na G órze 
Zamkowej pod przew odnictw em  p. L. 
Rygiera odbyło s ę zebranie  członków 
tutejszego oddziału S tow arzyszenia  n a
uczycielstwa polskiego. Do za rządu  
większością głosów w ybraao  pp.: L.
Rygiera, M. Pankiewicza, Szokałskiego
1 W inklera. M iędzy innemi omawiane- 
mi sprawami postanowiono utworzyć 
komisję, dla w prow adzenia  patranatów  
w Zagłębiu, mających na celu zak ład a 
nie bibljotek i czytelń -oraz d o s ta rcza 
nie młodzieży odpowiednich rozryw ek.

Tymczasowy zarząd w najbliższym  
czasie zwoła walne zebranie, w celu  
przeprowadzenia wyborów stałego za
rządu, PrzT liczniejszem  gronie człon  
ków.

-|- Z eb ran ie  m urarzy. Jutro w 
niedzielę o godzinie 2 po południu w  
magistracie, odbędzie się zebranie maj
strów Murarskich dla wyboru starszego  
i podstarszego, wobec ukończenia się  
trzechletniej kadencji.

+  U n iw er sy te t lu d ow y . W uni
w ersytecie ludowym im. „Tadeusza  
Kościuszki" wykładana są następujące 
przedmioty: Religja, język polaki, li
teratura polska, historia polski, bistorja 
powszechna, geografjs, arytmetyka, 
chemja, fizyka, kosmograf ja, przyrods, 
hygiena i rysunki. L tkcje odbywają 
się od godziny 6  do 9 wieczorem , we 
w szystkie dni powszednie, w niedzielę  
od 3 do 5 po poła dniu. Słuchaczami

mogą bvć mężczyźni » kobiety p o w y 
żej lat 15 O p ła ta  za wszystkie p rzed  
mioty wynosi 3 msrki miesięcznie, za 
poszczególne przedmioty 20 fen. od 
godziny wykładu. Zapisy w dalszym 
ciągu przyjmują się od 6 do 7 wieczo
rem. W ykłady p row adzą  profesorowie 
W yższej Szkoły R ia ln e j  or*z znani 
specjaliści.

-f- Z sąd u  pokoju  Dotychczasowy 
sek re ta rz  tutejszego Króle wsko-polskie- 
go S ądu  pokoju p. Podgórski zrezy 
gnowat ze swego stanowiska. S e k re ta 
rzem  zamianowany został d o tychcza
sowy pomocnik sekre tarza ,  p. Morys.

K asacja  w yroku  śm ierc i. 
Spraw a Tekli drczechly , skazanej na 
karę  śmierci i s  mord i rabunek, o 
czem w swoim czasie informowaliśmy 
naszych czytelaików , na skutek  wnie 
sionej kasacji, p rzekazana  została do 
ponownego ro z p a t r je n ia  C. N. Sądowi 
Okręgowemu.

Grodziec—Łagisza
—  W ie c e  ro b o tn icz e ,  Polskie Zw iąz

ki Zaw odowe robotników przemysłu 
górniczego i że laznego u rządza ją  w 
niedzielę dnia 28 października r. b. dwa 
wiece robotaicz*, w celu wyjaśnienia 
znaczen ia  i zadań  związków zaw odo
wych dla klasy robotniczej. . Pierwszy 
wiec odbędzie  się w tali zbornej T ow a
rzystw a .G rodz iec"  II w G rodżcu  o go
dzinie 2 i pół oo Dołudniu, a drugi t e 
goż dnia w sali D mu Ludowego w 

•Łagiszy o godzinie 4 i pół po południu. 
Pożądanem  jest jak najliczniejsze zgro
m adzenie  się robotników. Związki zw ra
cają się do robotników z prośbą o 
punktualne  przybycie na  wiece.

E NiwHi*
Jutro, w niedzielę, odbędzie się w 

Niwce uroczyste poświęcenie kopca 
Tadeusza Kościuszki. O godz. 9 rano 
korporacje i instytucje zbiorą się w 
Dańdówce, skąd wyruszą pochodem do 
kościoła parafjalnego. Po nabożeństwie  
pochód uda się do pomnika, gdzie d o 
konany będzie akt pośw ięcenia kopca 
i krzyża.

tfieśei ae stolicy
J □  „Św ietlice" . Nafta i świece, 

stanowiące dotąd jedyaie niemal ośw ie
tlenie całego zaatępu mieszkań W ar
szawy, stały się takim niesłychanym  
zbytkiem, że — przy orgji cen —  na
wet średnio zamożny m ieszkaniec na 
kupno kwart* nafty za 20 marek poz
wolić sobie nie m oże. Dla złagodzenia  
t*j ciężkiej niedoli, spadającej na lu
dność, na młodzież szkolną, uczącą się 
o głodzie, na bezradnych rodziców, 
wobec zupełnego braku światła w nie- 
opalonych mieszkaniach, pizyatąpiono  
do nader humanitarnej akcji zakładania

.świetlic", t. j. lokali oświetlonych bądź 
gazem, bądź elektrycznością  dla przy  
gotowywania się w nich młodzieży 
szkolnej do zadanych lekcji o raz dla 
osób, pracujących zawodowo, które 
przy świetle i cieple wykończać będ ą  
megły swoją term inową robotę . P ie r
wsza taka świetlica sk ładająca się z 
dwóch mieszkań na par te rzs ,  powstaje 
przv  ul. Żórawiej N r. 21, założona s ta 
raniem T o w .  hygiene praktycznej im. 
Bolesława Prusa.

0  D ar n a  C. T. R. H rabina A nna 
T arnow ska ,  ku uczczeniu  pamięci ś. p. 
Ju l ju s ra  hr. Tarnowskiego «łbżyła 10 
tys. rb. na ogólne cele C. T. R. i 10 
tys. rb. na Stow, em erytalne pracowni 
ków handlowych.

E Fóśpycb strop.
□ E ch a  rew izji w K o m itec ie  W oj

sk o w y m . „Echo Polskie" donosi z P e
tersburga : S ledczo-praw na komisja 
przy centralnym Kom. Wyk. R ady  D e 
legatów oświadczyła, że jak wynika z 
rezultatów  rewizji w polskim Nacz. Kom. 
Wojsk., żadnych dowodów jakiegokol
wiek kontaktu  Komitetu z kw a te rą  
K oraiłowa w zab ran -ch  papierach  nie 
znaleziono. W szystkie zabrane  papie] 
ry  podczas rewizji zwrócono.

□  U w o ln ien ie  jeń ców  w  Turcji i 
Bnłgarji. Komisja do spraw  jeńców 
przy departam encie  spraw politycznych 
zawiadamia, iż według otrzym anych 
przez  departam ent spraw  politycznych 
wiadomości, wskutek s ta rań  d ep a r ta 
mentu, rz ąd  turecki zarządził zwolnie
nie wczystkich Polaków, internowanych 
w swoim czasie, jako poddanych  rosyj
skich, jednocześnie zaś minioterjum 
spraw  w ew nętrznych w Turcji postano
wiło zwolnić wszystkich jeńców wojen
nych Polaków i odesłać ich do kraju. 
Podobne stanowisko względem Polaków 
zają ł również rząd  bułgefrski.

□  3,500 C h iń czy k ó w  utonęło . 
„North China Daily Express" donosi, 
że przed foaru dniami na wodach cej-

4*w
Z ag in ę ła

z sieni w kościarni na ul. Starososnowieckiej 23

[teczka ceratowa z zeszytami 
szkolnymi i notesem. 

Uprasza się o zwrot zeszytów i notesa 
za nagrodą do Administracji „Kurjera.*.
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lońskicb zatonął pewien statek japoński 
7  3,540 chińczykami na poklcdzie. K a
tastrofa spowodowana została eksplozją, 
której przyczynt nie ustalooo dotych
czas. Chińczyków -tych wieziono do 
Marsylii, gdzie miano ich użyć do ro
bót. Na Cejlon przebyło niewielu ty l
ko uratowenych rozbitków. W Schnn- 
ghaju utrzymują się pogłoski, że tran
sport zatopiony został przez nieprzyja
cielski krążownik pomocniczy.

□ P o ży czk i a m e ry k a ń sk ie  w R o
sji. W edług informacji „Nieuge Rot* 
terdamache Courant, w ostatnich cza
sach Ameryka pożyczyła Rosji 50 mi
lionów dolarów, wskutek czego ogólna 
suma pożyczki wzrosła do 325 milion, 
dolarów.

Huuior i satyra.
Racja.

— Od pierwszego będzie w ęgiel na 
kartki.

—  D oskonale!
— C zego się cieszysz ?
—  Bo kartki węglowe będą sto ra

zy lepsza od chlebowych.
— Niby pod jakim względem ?
—  A  no, jeżeli nie będzie węgle, to 

chociaż kartki na niego można cpal'ć, 
gdy tymczasem w braku cblebs, chU- 
bowe kartki zjeść trudniej,

Niniejszym zawiadamiamy Szanowną Publiczność miasta Sosnowe* 
i jego okolic, że najwybitniejszy obraz naszej wytworni

„Jego  o s ta tn i  czyn"
oddaliśmy na wyłączną eksploatację

= =  „ K I N  O - Q  A Z I E "  w  S o sn o w c u . - —

M
M
M
M
M
M
M
M

P ierw sza Polska W ytwórnia Film w W arszaw ie,
T l  P o w o łu jąc  się  n a  pow y ższe  m am y zaszczy t zaw iad o m ić , że  o b ra z  te n  d em o n stro -
♦ (  w an y  b ę d z ie  w  „ K I N O - O A Z I E 1* od  30-go p a ź d z ie rn ik a  r .  b ;

£  1212 z p o w ażan iem  Mowa D y rek c ja . ^

z gruntowną I praktyczną nauką, półroczne, 
d z ien n e  I wieczorne kursyJEDYNE w ZAGŁĘBIU

H a n d lo w o -B u c b a lte r y jn e
F R . S I K O R S K I E G O  W  S O SN O W C U , u l .  W arezawaka Nr. 10.
Na k u rsach  u czn iow ie  p rzechodzą  p ra k ty c z n ie : A ry tm e ty k , h a n d ló w , i  f in a n só w , k a ik u la o j ,  k o re s 
pondencję, praw o hand low e i w ekslow e, g eo g rsfję . tow aroznaw stw o , ekonom ję i  b u h e lte r ję  : pojedyncza 
i podw ójną w łoska , am ery k ań sk ą , n iem iecką, f ra n o n .k ą , an g ie lsk ą , jed n o -d w u -trse c h  i w ie lokon tow ą. 
to w a ro w , fabrjczną," bankow ą, ro ln ic zą , spó łek , k u  pozy czk .-o .zczęd n ,, to w arzy stw  akcy jnych , w za

jem nego  k red y tu , se k re tn ą  l  t .  d.
O płata za c a łk o w ity  k u r s  w ynosi 1 5 0  mmrwk, p ła tn e  jednorazow o, lub w ra ta c h  m iesięcznych , z góry. 
M a teria ły  piśm ienne u czn ia . Na k u rsach  p rz y jm u j, s ię  kand y d ac i ty lk o  z g ru n to w n ą  zn a jo m o śc i, 
je ży k a  polskiego i u łam ków . W y k ła d y  r o s p o c a a ą  s i ę  5  l i s t o p a d a  r  b .  Zapisy do w yżej ozn a

czonego czasu  p rz y jm n j, s ię  od godziny 6  do 8 w ieczorem  w  p o n iedzia łk i, środy i  p ią tk i. 
UWAGA: K ursy  p o le c a j , W. P . P racodaw com  w y kw alifikow anych  pracow ników  biurow ych  ręcząc

* ł ssą ic h  sdolnosoi.

P rzy  ul. K o ście ln e j Nr. Teatr Ludowy k. W ł. B e rn a to w icza .

Dziś w niedzielę o godzinie 3 po poł.

TAJEMNICE
W A R S ZA W Y
melodramat w 6-ciu obrazaoh ze śpiewa

mi Pawła Kośmióskiego.

3ł O
"3 ba-s
' ś ? -N t-e
t -  CO

-a »
ta

0 godzinie 6 m. 30 wieczorem

** ♦ dfft fcs
Sztuka lodow a ze śpiewam i i  tańcami

w 5 aktach K Krumłowskiego. -S ’

W akcie 1-azym Polka charakterystyczna. ^ ' 
W akc. 5 chór flisaków i mazur w 4 pary.

Opodatkujcie się pod ha
słem Ratujmy dzieci!"

•XXXXXXXXXXXXX#

Poszukuje się rutynowanego

buchaltera
od  z a r a z . 2092

O fe rty  u p ra sza  się  sk ła d ać  Z a rz ąd  C h rzęść . 
T ow . D o b ro cz . w  S o sn o w cu  ul. 3 M aja  N r. 4.

Kriy! poinMwi pras;
» h m m  ,7oo

ulica Dęblińska Nr. 11 (Iwangrodzka)
m a z a ję c ia

dla: k u ch arek , s łu żą cy ch , do wszystkie 
go, oraz potrzebuje dziew cząt do fa

bryki. za granicę.
Wielką ilość robotników na drogi ż e 
l a z n e  do Królestw a Polskiego Litwy 
i Koriandji za robek  m arek 1,80 do 2,60 
I całe u trzym ania  z pomieszkaniem.

T ak że  m u ra rz r  i robotników  b u d o 
wlanych i parobek  do koni, oraz po

trzeba 3 fryzjerów Polaków.

T a a i f  p i o « Z M k u j ą  p r a c y  
w  krajna.

szwaczki, praczki,dziew częta  do w szyst
kiego i do dzieci, kucharki, inżynier.

D o  sp r z e d a n ia
ro c z n ik i ty g o d n ik a  ilu s tro w an e g o  * ro k u  1903 

— 1904—19o6— 1907 o ra z  2 tom y „D zie je  Polski*  
W iad o m o ść  „K urjer* . 2060-2-1

K upię
sie cz k arn ię  rę cz n ą  u ży w an ą . W iadom ość  A drn i- 
n is trac ja  „K urjera* .________________________ 2115

Parę
m órg  p c la  do  sp rz ed a n ia  A le ja  17. 2116

T a n io
do  sp rz ed a n ia  w Z aw ie rc iu  2 dom y m u ro w a n e  
z  cegły, ze  sk lep am i. W iad o m o ść  w C zęsto
ch ow ie, ul. T ea tra ln a  Nr. 45._______ • 2 1 17

P o tr z e b n y  s tr ó ż
S ta ro so sn o w ie c k a  34. 2118

S z k o ł a  P r z y g o to w a w c z a
z o d d z ia łem  F reb lo w sk im  Z ofji L ip sk ie j. T arg o 
w a  8. P rzy g o to w y w a c h ło p có w  i d z iew czy n k i 
do  ś re d n ic h  zak ład ó w  n a u k o w y ch  T am że p o 
trz e b n a  p ra fc ty k an tk a . 2108 1-1

p ian in a , stro je .
Fortep iany

Sielce . R e n a rd o w sk a  52, 2109
Sprzedam

B ajty  i ró ż n e  rzeczy  p ie k a rsk ie . O b c h o d o w a  
JN6 1 S iew n iak . 2113-1-1

O dw óz z iem n ia k ó w
z ra m p y  K om : Ż yw n o śc io w ej w e  w łasnych
w o rk a ch  u sk u te cz n ia , K. S trze leck i, P o licy jn a  8. 
 __________________________________2104

Do w ynajęcia
2 p o k o je  z  k u c h n ią  z ca łkow itym  u rz ąd z en ie m , 
e le k try c z n y m  o św ie tlen iem , i w ygodam i, W ia- 
do m o ść  w  k s ięg arn i R egulskiej._______ 2102

M atu rzys tka
u d z it la  lek c ji, k o re p e ty c ji , p rzy g o to w u je  d o  gi
m n az jó w  ż eń sk ich , P o licy jn a  24, II p ię tro . *

'_________________________  2095
Do s p rz e d a m  

w Z aw ie rc iu  dom  m u ro w a n y  p ię tro w y  z p lacem  
200 p rę tó w  kw . W iad o m o ść: K alinow ski, Ż aw ie r- 
c ie , K o śc ie ln a  17. _________________

P o tiz e b n a  p a n ie n k a
d o  k sięg arn i W -ej Z. H u b ick ie j w  Z aw ierc iu .

2054

mss

A -m

^ . A o r  i w a a t ą

> k r u s z  v m s s -i c i
w  SOSNOWCU, ul^ P R Z E J A Z D  n 1 i W IE IS K A n .5 .

1 'IH IIłllllillllllłlllllilllllłlllllllllU llllllllllllllllM llllllllillllll'
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CZAlitlECKA CORA UzdrowiaWo toino - górsk i', 3 wiorsty od ot. Niekłań no linji Koluszki — Skarżysko,
W sp an ia łe  w aru n k i k lim a ty c zn e . Z d ro w a , o b f ita  i sm aczn a  k u c h n ia  M enu  p rz ed w o je n n e  p o z o s ta ło  n iezm ie
n io n e . D je te ty k a , w o d o le cz n ic tw o , k ą p ie le  s ło n e cz n e  p o d  szkłem  i w sze lk ie  zab ieg i. D z ien n y  k o sz t p o b y tu  
jed n e j o so b y  od  m k. 13.75 d o  m k. 2o, w raz  z  c a łk o w item  u trzy m an iem  i k u ra c ją  A b y  o trzy m ać  p rz e p u s tk ę  
n a leży  d o  p o d a n ia  d o łączy ć  św ia d e c tw o  lek a rsk ie  o p o trze b ie  k u rac ji. Adras i Czarniecka Gira, 
-- — — — oboćd Końsk, okup. Anstr.«Węg. — OTWARTA CACY.ROK. — — — —

Kino-Oaza
vis a vis dworca kolejowego.

Wielki i rzadko zdarzający się obraz
Dziś i dni następne 2088

Biedna cwa-jfiarja
trigedji życiowa w 6 częściach ze słynną z piąkooś i artystką M l  A  M A Y  w roli tytułowi)

X
X
X
X

Kino-Sfinks
w Sosnowcu.

0 d  w to rk u  23 do poniedziałku  29  paźd z ie rn ik a .
■ A R JA  CARMI

n a js ły n n ie jsza  a r t .  t r a g ic z .  św ia ta  w y stąp i w głośnym  o brazie  p. t .

Jej przeszłość
W ielka  t r a g e d ja  z ży c ia  m łodej k o b ie ty  w 5 ak ta c h . O braz te u  wy- 
a ta w io a y  był z sza l o nem pow odzeniem  w  P a la iz  de Glace w W arszaw ie.

A trakcja!
\

NAD PROGRAM: 

P ie rw sz y  raz w Sosnowcu!

A trakcja!

R U M  I JOE BASHES
znakom ity  d u e t m urzyńsk i. N ajnow sze ta ń c e  am ery k ań sk ie .

Z powodu ogrom nych koaztów  ceny m iejsc  podw yższone o 2 0  fen
TY M ftliraan nrttVttrvnra Jnaś Irnnnnw^nnrw

-o
O

t \.u ~ * io r  J o ^ w ia d z ia i . ' ,  . K j L L f  .U S K O L S K L  W ydaw ca A N IO M  M A Z U K łU E W lC Z . D rairkruc „K U R JE /.A  ZA G ŁĘBIA * ul. DębUńokjTNr

Za pozwoleniem Cenzury Niemieckiej.


